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Výprava k slavnostem Husovým

V PRAIJ
PHIiliUky píljlmnj! mi t nyní proslhalnlelvtia

"BOHEMIA" jk banky
FlblAbKV Z NKW VOIÍKI!
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Lodní llutky víoch ipoloinoxll do a i Evropy u řlnny

Brodsky 61 Soviík Inc
Í380 — 2nd Avenu ov!ňp roh 72 ul

NEW YORK N Y

Vícm i'cnI lijícím vén ujn no náležitá pozornonl
Zibitiipcovfá ve vídcIi j)ř1ntftvo(h

Zanílánl balíkft do Kvropy - Obnlarávání vyčlení zá-nll-

Kvropy Ivoupfi a firmlcj clzocmnkých peněz —

Veřejné nolářntvl llí-Mi- u

clovéku který ini obavu j 1 i

wiad tazateli náhle nepfenkoéílo

"Tam jHťin juktéiv nebyl" —

"Ink to — vy přece jnte umtfe

riiKiižoviíii v llaiiiburee'" "Uil
Co bych dělal v Hamburce? Já

jneiu farář K a jnoiu lady v

Praze nu několik dní tia návňté-vé- "

l'o tomto vynvétleiií jehož

nvédky bylo ani dvanl liaháéň

došlo ováom k bouřlivému mnichu

Boje o českou íkolu v Předli-cíc- h

V ťfedlicích otevřena byla
minulého roku nová jriatiéní áko-)- a

v bii 'lově vSem zákonitým jmil-mínká-
m

úplně vyhovující Řkola

tato byla na pokyn Volknrii1ii za-

vřena tamníin obecním výborem
("'etné éenké déli chodily dříve

pokud nebylo této éenké školy do

éenké školy v Přenici Ocnlí ro-

dičové v 1'ředlicfeh aby urychli-l- i

koneěné otevřeni předlícké ňko-l- y

unnenlí ne nit počátku tohoto

Školního roku ze nebudou ji po- -

h{ mu pletl do centy tak šikovné
že by byl Slabá utekl nubýti
dvou ntnižuíkfi jiných kteří celý

pefiběli pozorovali A byla hon-

ím ulici Náprntkovoii Mlnkou

tlunovmi Mícbalnkou I jinými
1'ět nlrižníkfi vzadu jeden Klubu

vpředu Škorpila který tolik no

utíkal drželi zatím dva ntrážnlci

jiní Až nu Ancnnkém náménlí

byl Sluha donližcii Ab vlnntiií

práce leprv začala Slěntí h) by-

lo bláto takže zápasící padali do

měkkého Slabá téměř nlále na-

hoře pod ním dva lil utrážnlci

not vil jednoho uvalil a přimáčkl

druhý povntav znovu dorážel na

hrdinného mládce až konečné

všechnu slin nepomohla Kluba

podlehl leé maje jíž ruce na zad

uvázané vymrštil ne náhle jako
akrobat postavil ne nkoro na hla-

vu a oběma nohama odkopl jed
noho ze strážníku nejméně deset

metru stranou Teprve v kuna-tíne-

niibl Slabá kýženého klidu

z něhož probudí ne až za pár ne

dé pod Karlákem! Nevídáno

beztak plši do řemesla !

Dólahi andělíčky Na udání u

činěné policii byla lylo dny zni

černi v Icěné ulicí porodní bába

Johanmi Nováková protože "dé
lata andělíčky" Prohlídkou v

jejím bylé vykonanou pM níž na

ecna tada nástrojů nbuižíelcli ke

zločinné této maiiipiibud a rozná

blá korespondence byla bába u

svědčena

Obrtek z nmnevr6 V jistém

šl procházen unídlíla no V přcdnliii
ašském hotelu kdež jí policie U

pozoriiéná její výntřcdní nádlu)'

run vykonala návštěvu V Jťjíiu
hontliinkéiii jiokojl nalezeny byly
bohaté zánoby voňavek fiileSnýcIl

copů poilložek do vland pildrfl ll

jiných toílctnlch prontřcdkfl

jichž cena reprcneiitoviilii značný
nblion Ab' též hotové penlzo v

obnosu několika net korun byly

nalezeny a spořitelní knížka zné

jící na Jméno Jan Krlppner A

níž právě byly větní obmmy vy

zvednuly A lim byla vy uved li-

liu záhada náhlé přeměny nleény

llerly Ilerlii ne kli iné přiznala
že knížku majiteli při Jakés) í

ábiivé ukradla Když jí

nlrážníel odváděli do věznice ná

nkého okresního noiidu práhl

fleiřmallcky i "Anjion jsem by In

také Jednou celý den nóbl dá

mou"
Srážka drelny tt nákladním

vlakem Dno l'i in m munel ná

kladní vlak přijíždějící e 'alali
do l'peíin zastavili před úpeflii
skon nlanlcl ponéva Iž vjedný
sítfiiál ntiiníce ukazoval Zlilimelil

"stíij" 1'onlední vozy nákladní
ho vlaku donnhovaly až do úpe

íiiiského tunelu Hned za vlakem

vyjela z Twilan dieína ohniteiiá

nenlj osobami l'ofiévndž osoby
na dreíné nedlel soudily že Jíí
dávno projel vlak tunelem Jely

jim plnou rychlosti a narazily na

zadní voy nákladního vlaku l'ři

lom byli čtyři lidé vlec méně též

re ranění a to luil'míl íí Malík a

ITIoeirnl íl a dělníci lo biu

hart a Aul řdncjkal I'o první

pomoci bylí všichni poranění po

nechání v domácím ošetřování
Hmotná škoda Jc poměrné malá

Mí nlo králíka Ntřelll ntiidnntu

Vc čtvrtek odpoledne 1k záři u

i i
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rozori

híbiti nvé děli do éenké Školy v ku

JWezniei a h- - budou je vyuéovn- - Honba na íběha — V okolí

ti nnukromé doma Okrenní vý- - Turnova podle všeho ve nkalníui

bor v I'ntí n L zamítl v téehlo měňte hrubnnknlnkéiii potuluje no

dnech odvolání podané proti zee- - již nějaký énn nbéli l) pl zoiné-l- a

nezákonitému uzavření éenké hnineekého Ml líolenlivi 1

školy v Předlicíeli tamní
tniiriy Komuny uprchl koncem

obcí V neděli konána byla v
„rpiia ml nvého pluku byl po

nehíizu cenkého lidu v Kolíka ilnech dopaden v Jablonci

ní bylo protestováno proti iieá- - a doiniveii do vězení Odtud
zavření éenké školy Ke 1jlo Me mu iiirehnonti u od té

nehůzi této byli pozváni také o- -
y páchá krádež zh krádeží

krenní hejtman z ťntí n I a o- - Tak vloupal hi- - v Hedmihorkáeh

becní výbor v 1'ředlieíeh n staro- - u kanceláře úntřeilnílio řidilel

Mnu v éele Žádný z pozvaných „lví velkontat ku elitě vyloupili
ne arci itcilost uvil Proto vynlánu centrální pokladnu nedobytnou

byla k ntarontovi obce depulncc vvcrlheiinku což ne mu nepodaři-kter- á

ž ulála aby éenkou školuj Spokojil ne tedy n iin unim ob-di-

otevřít Starosta obce odmítl mmeni peněz n několika cennými

tak iiéiniti protože nemůže prý pupíry ze zániivky jednoho Molu

jednali proti umichchí obecního vzal odtud také revolver a zmizel

výboru na jehož zákbulě byla ško- - nikým nepozorován Mimo 1o

la zavřena Prohlásil dále n nice npíelial řadu menších krádeží

jíž po druhé ž k vfili éenké ško- - zí kořistí jnou také dvě love

Je odstupuje ze nvého úřadu V eké pušky n náboji Aby byl

ráno Šly éenké děti v prii- - éinén konce tomuto řádění unne-vod- u

k éenké škole kde jim byl sly ne bezpečnostní rfáiiV unpo-vnlu-

do školy zabráněn Na to íádat na Konwinyho pravidelnou

odešly děti provázené většinou huuibu Ve étvrtek ráno o I

niatkumi k obecnímu nřa- - din' odebralo ne m voják fi země-i- ]

ij V úterý opakovala ne dúntoj- -
hrany l" péš pluku é !ll řadu

ná manifentacc ěenkých rodiéft a éilnikíi hajných a lesního perno-t-
o

před domem úřadujícího ná- - tálu celkem na ti') osob do nkal

městka ntarontova obchodníka valdštýimkýeh a hriibonkalnkých

IBii({hamra Německé listy svolá- - kde Komuny db- - všech známek ne

i MicHi Imitllvinl kdyl oamiitltU káru ft linota Iinjt4 Jl nikdy J

J imtnai ilokml JnU m (1Mv iinpfiiBVÍiďlll ( iinjmlu Jln4 k Ari nplifi Jj

J nýtu maArimi Nnpianiriuint tuňU" mudao hýtl phrtaou vádiiD iiatiody

5j l''iiiieKi it Ant ivýai (nallnAiUn mtiráiitt laokmlaiu (trlpinlu iioíiamM U

wiiiuiiu w wuuiiuii uiuiiu uiiuui 111 mi uui
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Pozor na zrak!

n se

dvoře li liccbyiié mělo býlí vej
stodole odlehle stojící Uluínténo

na noi' větší uiiioslví vojnka j

Když ne vojáci po
1 ll liodíniiém

pochodu doslali konečné na urče

né místo nalezli těžká pevná vra

ta ntodoly uzamčena Nevěda ni

jiné rady dal major rozkaz aby

vrata byla otevřena násilím Ale

ani to nc nepodařilo Tu vyntou

pil ze zadních řad infanlcrinla

Franta X u poslušné 'mchlovnl'
že by vrata otevřel Vždyť v tom

má praxí! V "civilu" byl zlodč

jeru a mi vojně jen pro nvojí do

hrotu nbniží už 7 b l Major kývl
Kraula ní prohlédl zámek pohrál
ní h ním holou rukou rukou a uz

bylo otevřeno "Vidíš Franto"
povídá major "nedm roku nboi-ží- š

ab- - dnen jsem n tebou poprvně

npokojen !"

Policejní "zatyká'' Napálil

podvodník zloděje ' Čáslaví při-

jel do 1'riihy řeznický pomocník

Karel Dvořák Hned na nádraží

zastavil ho jakýsi neznámý muž a

dav mu několik otázek představil
ne jako policejní "zatykač" a

Dvořáka zatkl Nejprve odehnil

mu celé jeho jmění Ifi korun na

hotovosti a dovedl jej až do é

uliď Odtud ponlal ho

zpět aby přišel druhý den o 11

hod Dvořák druhý den přiši l na

policejní ředitelství byl však po-

učen že ho někdo napálil Záhad-

ného "zatykače" mci předlože-

nými ťotoini!'ieiiii také poznal —

Ab- - úředník bezpečnostního oddě-

lení poznal i Dvořáka a vzpomněl
e má tento nu nvědomí pár
vroubku totiž několik krádeží na

Smíchove IHl plotu i Dvořák

zatčen a dopraven k trentnímu

soudu "Zatykače" hledá nyní

policie
Okraden za bílého dne před oči-

ma cbecenutva Obuvník 1 V t
Vítkovic zajel ni na kole do Mor

(Mravy nby nakoupil koi KdyJ

nákup (dmturid zašel do hostince

kde přcbrnl tolik že ne nemohl U

držet na kole Fvňal tedy
káže lut í hlítka a 11

kolo V Si hilb rové parku ve

0 M 4 # I t 4 M II

f
1 w n w n

iire3tt®ifii(OTgiu

4 k v

a také farář nrdecné ne aninál

když porozuměl podivné tilulatu-r- e

"ininlrc" a otázce o I f tibitr- -

#1 % t In ť' !) I k ' '

lí4ní"ket h% lf iV ř '"! i -

Si"btt ti x!l4 -

MACH St MACH
UIINI IRIvAlll

1 (Um Ho Jl Naiift luk NH Ift t ťrun tlr#
'il liuiiMlmi iw liil f lionu A In"

IMAIU NMI ni
OlllM l '! U[ilf UllKl 4'l'lIIN II fl'M

rtimilí Nuiiiitn-oiJli- t
(cpiniif ny i'tnn ř

Oni) 1'nfiy liilfiié

Kozori

1 M M + H- - 4-- i ! H H

MkU 11 oíj priprvajait
dla naJnuvtJM mathody Má

Ull lliý unik imudklidiij
ta liudit to Ja ku Vinaiaii

(proupAcIni

II olmil lil vy lAvnC od

utru nt f nto dotif pMpno
ťoiiA lra)l
Tlli' I till Jmim impokoJIH

Cmíy nilni4 lín tf

A Čecha & Oldřich Čecha

rmMlilrovanl

čofitl optlkovó
I24H to II Irwol OmatM

t t t I t # I t t t IH

-

DrJWNOVAK
6mký

zubnf lékař
PfuMtóhoval no do a

Karbach Blk j
15 n Doulas ullco

tli pokojo m
UollOVá lllÍMtlIOMl ON d1! "

hé podlnr 7
nad Kyrtii levii-lr- y 'o

Tel v élřlldovné i )ou- -

Klan MI77

Til rwldence 016 Willt- - ?
am ul Imunní t'upi
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ei ne v niieiifiiKOVieHCIU lese Slil

dující VII třídy éenké reálkv v

Mor Ostravě Karel Hkiitn z Mi

chálkovie Když pak přišel do

mfi zpozoroval že zapomél v b

ne zápínník Vydal nc tedy v pá

lek ráno do lesa aby ne po zá-

pisníku podíval Když fuik při-

šel mi míní o kde ne učil a jal ne

křovíny prohlíželi padla pojed
nou střelná ránu která zasáhla

studujícího na pravé ruce Prv-

ní pomoc raněnému poskytl dr
Sub z Michálkovic Na to oih

bral ne studující do nemocnice v

Mor Ostravě kde bylo kormidlo

váno že v pravé ruce uvízlo as)

deset hrnku lak nc později zji-

stilo byl v pálek ráno hajný nu

cekané a nl řídil do křoví v

že jesl tma králík Pří-

pad bude mílí soudní ibdifil

Po utopách matky vražednice
Na tratí u Mécholup blíže milní

ku é l!'a nalezeno bylo novoro-

zené ženského pohlaví ne umrlci-iiým- í

ranami na hlavičce Děťát-

ko odtn-Kcii- k porodní bábě Žíža
lové v Horních Mécholupech kde

za krátko skonalo Vyšetřování
jistilo Že jde tU O Zloéíll jehož
ne dopustila neznámá žena která

porodivši vc vlaku novorozené

vyhodila je na trať u výše uvi

děného místa Tam bylo naleží

no Idídaéem trati Fr Draudlem

Horních Mécholup Příšerný len

to čin nc udál dne Pí září v osob-

ním vlaku který odjíždí v ho-di- n

II minuty ráno z IteueŠova a

přijíždí ď Prahy v 7 hodin '"-

minut Pachatelkmi jen! an 10-btá

žena iiont řediil postavy ná

pa Iné žlutých oči oblečená v čer-

ný klobouk černý in ho hnědo-

černý šat a v ruce nu la malou

kabelku Vstoupila do vlaku dne

lii yáí'1 v iVrČMimh a ádulu

kondukléi u Hrdle že je jl ne

volno aliy ji dul zvláštní kupé
Konduktér t v hověl íádontl ťe

sluli ku Piae ve vlnku polodlU
ti ililé v bodda Na 1 i I ri i

KrmilUka bisefrt vvntoiipla a mi

In ti iidel vd

Vlř"lo'' Inlinžstvl nsist!' krve ale

teprve kdví povolány žuiy aby

vni?u um v !y poiindy pitému
Nileiltii Jelia uďbluU e á liti

dr k polodol bábě kl!4 jl

řlpéU potoui Dne I" ll w

id i hodili mlpol b v U t tni
i luku i m kttlt jl dne H lá

HO VlkJt ivbttlld tulilo Ve Vil

l4 l4ll- - I ' Ul V Pl Í"l V

vi tťn i kde U im pt rionA ii

jsimil
Ž m- - I i v t p Ii4t

e jt íkn k b I" lo it-- fei tol IO b

K k'binUkt ti k I Jel 4

ď Pint pli Ahv iiUirid
t kílé ( po oM l!lU

jitíittt dmbeti ibooíV

MUKU Krttt tM 4 tknuti t4
!% Ji U tt tht 1

vají ovšem na manífentující éenké zdržuje aby jej vypátrali O

děli četnictvo líčí n fantasií bpší příznivém výnledku pátrání ne

věci hodnou nezbytnost cctnické- - pochybuje jednak pro obtíže te-h- o

zakročení proti manífentují- - rénn jednak proto že Kmnany je

čím Logika Nřrncfi z (Vch je vě- -' p((] všeho v neustálém ntyku

ru úiiiHná Napřed oloupí ěcnkéj M svými pomahaéi v Turnové í

děti o možnont vzdělání v mateř-- ' okolí Až do véercjška nemělo

nkém jayku a pak ještě na né vo- - 'pátrání účinku

lají ěetnictvo Drtthé galantní dobrodružství

Odstranění lokolských kapel Dm? ]:{ září neznámili ne dva pá-V- i

nehůzi předsednictva Ocnkó ní z Urna ve Vídni n nějakou žen-Obc- e

Sokolnké dne 17 září byl Štinou která je žádala aby ji

projednáván případ kolínnký kdo vzali n sebou lo Urna Spnlcé-ta-

zvaná nokolnká hudba Kino- - nont vntoiipibi vc Vídni do vlaku

chová (Kmoch nám již zemřel) ú-j- a vzala ni renervované kupé (V

ěantnila ne průvodu při nedávném stou však oba páni upadli v Idu-sjezd-

klerikálním líylo zjiště- - boky npánek a vzbudili ne teprvu
no že hudba neměla kroje sokol- - [ poblíže nlaniei Topice Neznámá

nké avšak přen to unncnl ku ženština k jejich velikému pře-npráv-

výbor Sokola I v Kolí- - kvapení byla pryc Vystoupila lí-

ně odejmout! kapelo jméno "bud-m- i v Uřeelavě aniž ne k nimi roz-b- a

Sokola kolínského" a zakáza- - loučila Smutní pozfinlalí začali

li jí užívání kroje i jiných od- - ni ovšem ihned instinktivně pro-znak-
u

sokolských Předsednictvo blcdávati kapny a jeden z nich

(' O S Kchválilo toto rozhodnu- - pohřešil náprsní tašku s ko-t- í

a předloží výboru další návrh runami V Hrm" odebrali ne oba

že žádnému hudebnímu sboru ne-'pá- ni rovnou na policii aby nčini-nm- í

ne na příště udělovali titul li onámefd Tam bylo jim před-nokolnkýc-

kapel u kd bylo o album zločinců a okrade-kov- é

povolení uděleno že ne má i- - ný v něm zlodějku skutečně na-hne- d

odvolali Tnm-hen- í to lze(ši l 1c to lelá prostitutka Ho-

jen whvalovati Tyršova i h a je siná (iobeditnehová Ze Somnn rei-příli- š

vznešená než aby ne pojila 'nu okres Most n Litavou l'oli-- n

výdělečným řemeslem kapel — Jcic telegrafovala policejními
nemá nic Kpob-ěnéh- ditelství v Vídní a zlodějka byla

hudbou jemu ntuěj úplně sokol- - na vídeňském nádraží dopadena
nká trubka jkdyž ne vracela % Hřmdavy I'- -

Omyl — Na jedné i pr2nkýťhrHl-'ý- ltM 'mn blo u ni

plováren došlo letos k rozmarné ještě uHbeno tU dodána zem-fpinodc- i'

Mci hosty zjnzorován nkeoill soudil

byl jeden hlade oholený
lu-k- Silný Slabá " 1'olienjtiké ře- -

Urostlý ndrtdý milí hereckého iinnlo péklié řelmbi ide někily
vzhbslu a íáhy r'Znenbi h je nb do něj tiníe hrionft!" uiynli-t- o

opf-rn- í pévet- - MiiiďV lomt NA-jl- i i ni ondy ktráinlťi ji í v po-

rodního divadla Homnělý pan čtu pěli pokládal Karel Sbiba

Maták nevšímal ni nninho poor-j- b tý oík t déjkoa jíittndui

mtj tu ti v fiiMViiné a hleib'1 ii druhém it rhvilkand i dva ne-

koupáni A i kotečné kdy i vybil jednou do bláta Klha ejfil ní

i vody jeden který by rád i jkv mvťtidol n ř1'v at bt ťik

lildi byl pdnvonI ďtdal i dv- - tUnub ni luťl ví' n l mimbu A

by ft iél ritíhuvoř K'ptf! j b oiii rki' liri kamuiá l
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